
 
 

- 1 - 

２０２３年（令和５年）  ４月２０日  (木)  晴れ  第２７５９回（当年度第２８回）例会 
江南ＲＣ・岩倉ＲＣ合同例会 曼陀羅寺  

                    
点 鐘             江南ＲＣ 会長 富永 典夫君 

司 会                 江南ＲＣ 片平 博己君 

ロータリーソング               「我等の生業」 

４つのテスト唱和         江南ＲＣ 片平 博己君 

－ 言行はこれに照らしてから － 

１．真実かどうか 

２．みんなに公平か 

３．好意と友情を深めるか 

４．みんなのためになるかどうか 

 

ゲスト及びビジター紹介 

 
愛知ＲＥＣ 幹事 林 佳代子様       

   

 
愛知ＲＥＣ 小田 純也様 

会長挨拶      

 
江南ＲＣ会長 冨永 典夫君   

本日は、久方ぶりに岩倉ロータリークラブとの合同例会に

お集まりいただき感謝申し上げます。岩倉さんにはガバ

ナー補佐を輩出され、先月のＩＭも無事におわられ本当に

ご苦労様でした。また、WFFの際も初日が雨で大変であ

ったことと思います。今年度は武藤ガバナー補佐には大

変お世話になりました。そして今日は愛知ロータリーEク

ラブの方もみえます。この間は大変楽しく過ごさして頂き

ました。設営に感謝申し上げます。さて、今月は、母子の

健康月間です。毎年、５歳未満で命を落とす子どもは、世

界で推定５９０万人。その原因は、栄養失調、適切な医療

や衛生設備の欠如など、どれも予防が可能なものばかり

です。予防可能な原因で母と子どもが命を落とすことなど

あってはならないと、私たちロータリー会員は考えます。

すべての母子が質の高い医療を受けられるよう、そして、

出産で命を落とす母親がいなくなり、子どもがすくすくと成

長できるように支援活動を行っています。日本では、医療

や衛生設備の面で心配はあまりありませんが、母子を取

り巻く環境は大変厳しいものがあります。貧困や虐待、孤

立などといった課題を抱えたまま、ストレスをため込んで

も周りに助けを求められずにいたり、悪い環境を変えるこ

とが出来なかったりしております。そんな中、当クラブもキ

ッチンカーによるこども食堂の立ち上げに協力する事業を

行いました。これからも食事の提供以外に親子の語らい



 

- 2 - 

の場、悩みの相談の場、人とのふれあいの場を設けて、

子供の成長を見守りたいと思います。江南ふじまつりも５

８回となりました。コロナ渦の影響が薄れ徐々に交流が出

来るようになりました。おいしい田楽に舌鼓して頂き大い

に楽しみましょう。 

 

 
岩倉ＲＣ会長 浅野 勝美様   

皆様こんにちは。今日は、江南クラブさんとの合同例会で

す。お世話になります。I・Мでは、ご協力を賜り有難うご

ざいました。当初は、８名で果たして何が出来るのか、等

といろいろありましたが一旦、やる、と決めたら気が楽に

なりました。何か、事を始めようとする時は、すったもん

だ、が起きるのは当たり前です。お陰様で、無事に終える

事が出来ました。次年度は、当クラブの創立４５周年を控

えております。追って、正式にご案内させて頂きますが、

宜しくお願い致します。次年度の会長・幹事は、この度の

I・М では重責を担った人で、又もや休みなし、です。合同

例会は、毎年両クラブの持ち回りで行っておりますが、出

席し皆さんとご一緒させて頂く毎に、これぞロータリー、の

思いがしております。岩倉クラブも、１０年～１５年前は、２

０名近く会員が居まして、結構にぎやかで力強さを感じた

ものです。少なくとも、又もや休みなし、と言った状況を打

破するには、会員増強が必須です。合同例会では、これ

ぞロータリー、の力を養わせていただき、引き続き増強を

頑張りたいと思います。 

出席報告                  委員  木本 寛君 

会員数 出席者数 欠席者数 出席率 

４８名 ３１名 １７名 ７２．０９％ 

 

ニコボックス                                委員  木本 寛君 

〇お気持ちです。よろしくお願いします。 

 愛知ＲＥＣ 小田 純也様 

〇岩倉ロータリークラブ様、愛知ロータリーE クラブ様、 

  そして敬愛する武藤ガバナー補佐 ようこそ江南ロータ

リークラブへ。 藤の花もみなさまをお迎えしています。 

冨永 典夫、南村 朋幸、岩田 進市、駒田 洋平各君 

〇岩倉ＲＣとの曼陀羅寺合同例会！ 

  夜間例会 大いに楽しみましょう。 

森 弘好、岩井 正彦、倉知 正憲、川崎 良一 

杉浦 賢二、堀尾 庄一、沢田 昌久、片平 博己 

岩田 静夫、杦本 哲一、長瀬 晴義、波多野 智章

中村 耕司、富田 清孝、加藤 義晴、尾関 育良 

濱島 聡一朗、近藤 道麿、三輪 慎一郎 

伊藤 かね子、田岡 剛                  各君 

 

懇  親  会 

乾杯の挨拶 

 
  ガバナー補佐 武藤 栄司様 

 

 
岩倉ＲＣの皆さん、申し訳ありません。 

緊張で手が振るってぶれちゃいました。 

 

 
岩倉ＲＣ会長     江南ＲＣ幹事   江南ＲＣ会長 

浅野 勝美様   岩田 進市君   冨永 典夫君 



 

- 3 - 

 
江南ＲＣメンバーの皆さん  

 
江南ＲＣメンバーの皆さん  

 
江南ＲＣメンバーの皆さん  

 
江南ＲＣメンバーの皆さん  

 

 
江南ＲＣメンバーの皆さん  

 
会場の全体の雰囲気です  

 

締めの挨拶 

 
江南ＲＣ 直前会長 長瀬 晴義君   

 

点 鐘 

江南ＲＣ 会長 冨永 典夫君 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 4 - 

 

会報掲示板 

 
 

 
 

写真等がございましたら会報までお知らせください 

（担当 早川 一三・山﨑 博征） 

 

Ｍｙ ＲＯＴＡＲＹの登録はこちら 
※初めての方は 

アカウントを作成してください。 

※アカウントがある方は 

 ログインしてご覧ください。 

ROTARY ２７６０ 

アプリダウンロードはこちら 


